



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

29 de mayo de 2020

Página 1 de 6

No. Solicitud: **2020-0156**

Objeto de la compra: ADQ. Y SUMINISTRO DE MATERIALES PARA READECUACION EN VARIOS CENTROS PENITENCIARIOS.

Rubro: **Materiales Ferreteros.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30102403	2.3.6.3.07	(QUINTAL) VARILLA 1/2 X 20	Q	13.36	2,200.00	29,392.00
2	27112702	2.6.5.7.01	PULIDORA DE METAL 7" A 9" 2200W	UD	1.00	9,500.00	9,500.00
3	31191506	2.3.9.9.01	DISCO CORTE DE METAL 7X1/16X7/8	UD	21.00	130.00	2,730.00
4	30181505	2.3.6.2.02	INODORO REDONDO S/ TAPA	UD	18.00	3,400.00	61,200.00
5	39111803	2.3.9.6.01	ROCETA DE PORCELANA	UD	78.00	80.00	6,240.00
6	30111601	2.3.6.1.01	(FUNDA) CEMENTO GRIS	UD	3.00	400.00	1,200.00
7	30111601	2.3.6.1.01	(FUNDA) CEMENTO BLANCO 25KG	UD	1.00	450.00	450.00
8	40141702	2.3.6.3.04	LLAVE EMPOTRAR CON PUNO	UD	9.00	700.00	6,300.00
9	31201525	2.3.9.9.01	TEFLON 3/4X0.20MM X 5 MTS	UD	1.00	60.00	60.00
10	26121532	2.3.9.6.01	(ROLLO) ALAMBRE THHN (AWG) 12 (ROJO)	UD	1.00	3,400.00	3,400.00
11	39101701	2.3.9.6.01	BOMBILLO BAJO CONSUMO 23W BCO	UD	530.00	100.00	53,000.00
12	39101701	2.3.9.6.01	BOMBILLO BAJO CONSUMO 65W	UD	20.00	250.00	5,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

13	20111706	2.3.9.8.01	TARUGO DE PLOMO 3/8X5/8 CORTO	UD	10.00	45.00	450.00
14	31162402	2.3.9.9.04	CERRADURA CHESTER C/LLAVE	UD	1.00	650.00	650.00
15	39121205	2.3.9.9.04	CANAleta PLASTICA 25X20 BCA 2MT	UD	15.00	160.00	2,400.00
16	39121205	2.3.9.9.04	CANAleta PLASTICA 20X10 BCA 2MT	UD	16.00	95.00	1,520.00
17	20111706	2.3.9.8.01	TARUGO PLASTICO AZUL 5/16X2	UD	150.00	2.00	300.00
18	31161505	2.3.6.3.06	TORNILLO DIABLITO NEGRO 2X10	UD	150.00	3.00	450.00
19	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE REGISTRO 4X4 - 3/4	UD	10.00	65.00	650.00
20	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE REGISTRO 2X4 - 3/4	UD	10.00	45.00	450.00
21	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE REGISTRO 2X4 - 1/2	UD	10.00	45.00	450.00
22	27112132	2.3.6.3.04	ABRAZADERA P/ TUBO EMT 3/4	UD	20.00	4.00	80.00
23	27112132	2.3.6.3.04	ABRAZADERA P/ TUBO EMT 1/2	UD	20.00	3.00	60.00
24	39121303	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER DE 4 A 8 CIRCUITO	UD	1.00	1,250.00	1,250.00
25	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER FINO 1P 20 AMP	UD	8.00	450.00	3,600.00
26	31231311	2.3.6.3.03	CONECTOR EMT DE 3/4	UD	15.00	10.00	150.00
27	31231311	2.3.6.3.03	CONECTOR EMT DE 1/2	UD	15.00	7.00	105.00
28	31231311	2.3.6.3.03	COUPLING EMT DE 3/4	UD	15.00	10.00	150.00
29	31231311	2.3.6.3.03	COUPLING EMT DE 1/2	UD	15.00	6.00	90.00
30	31231313	2.3.5.5.01	TUBO PVC 3/4X19	UD	5.00	320.00	1,600.00
31	31231313	2.3.5.5.01	CODO PVC PRESION 3/4X90	UD	8.00	10.00	80.00
32	31231313	2.3.5.5.01	COUPLING PVC PRESION 3/4	UD	8.00	7.00	56.00
33	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO PVC 32 OZ	UD	1.00	1,850.00	1,850.00
34	31231313	2.3.5.5.01	TEE PVC PRESION 3/4	UD	3.00	14.00	42.00
35	27111707	2.3.6.3.04	LLAVE R/M 1/2 PESADA SIN PULIR	UD	1.00	450.00	450.00
36	26121532	2.3.9.6.01	(PIE) ALAMBRE DE GOMA 4.0MM/3	FT	100.00	35.00	3,500.00
37	31191507	2.3.9.9.01	TAPE ELECT VINYL 33 3/4X66 3M	UD	1.00	320.00	320.00
38	30181504	2.3.6.2.02	FREGADERO DOBLE 33X22 7"	UD	1.00	2,550.00	2,550.00
39	40141731	2.3.6.3.04	BOQUILLA FREGADERO PVC	UD	2.00	150.00	300.00
40	40141701	2.3.6.3.04	DESAGUE DOB P/FREGADERO PVC 1 1/2X16	UD	1.00	160.00	160.00

41	40141716	2.3.6.3.04	SIFON PARA LAVAMANO PVC 1 1/2	UD	1.00	95.00	95.00
42	31201610	2.3.7.2.99	COLA FINAL PVC 1 1/2X8	UD	2.00	35.00	70.00
43	52141520	2.6.1.4.01	MEZCLADORA P/FREGADERO MONOMANDO	UD	1.00	1,800.00	1,800.00
44	31191506	2.3.9.9.01	DISCO CORTE DE METAL 7X1	UD	15.00	160.00	2,400.00
45	40141702	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR DOBLE 1/2X3/8X3/8	UD	1.00	250.00	250.00
46	31191506	2.3.9.9.01	DISCO CORTE DE METAL 4 1/2 X 0.40	UD	10.00	100.00	1,000.00
47	30103103	2.7.2.4.01	PERFIL RECTANGULAR 3X1 1/2X20	UD	20.00	1,250.00	25,000.00
48	23171512	2.3.6.3.07	(LIBRA) VARILLA PARA SOLDAR 3/32 C/10LBS	LB	30.00	95.00	2,850.00
49	30101603	2.3.6.3.06	BARRA REDONDA 5/8X20	UD	130.00	480.00	62,400.00
50	31211504	2.3.7.2.06	(GALON) PINTURA OXIDO BLANCO AAA	UD	2.00	650.00	1,300.00
51	31211504	2.3.7.2.06	(GALON) PINTURA OXIDO NEGRO AAA	UD	4.00	680.00	2,720.00
52	31211803	2.3.7.2.06	(GALON) THINNER TH-1000	UD	3.00	450.00	1,350.00
53	31211904	2.3.9.9.01	BROCHA ECON. M/MARRON 2"	UD	5.00	75.00	375.00
54	27111803	2.3.9.9.01	ESCUADRA DE 10"	UD	1.00	300.00	300.00
55	31191506	2.3.9.9.01	DISCO DIAMANTADO TURBO 4.5	UD	2.00	580.00	1,160.00
56	31191506	2.3.9.9.01	DISCO DIAMANTADO SEGM 4 1/2	UD	2.00	220.00	440.00
57	30101603	2.3.6.3.06	BARRA CUADRADA 5/8X20	UD	45.00	600.00	27,000.00
58	31191506	2.3.9.9.01	DISCO CORTE DE METAL 14X1/8	UD	4.00	1,600.00	6,400.00
						Total:	339,095.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN DE ESTA PGR	13.36	03 DE JUNIO DEL 2020
2	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
3	ALMACEN DE ESTA PGR	21.00	03 DE JUNIO DEL 2020
4	ALMACEN DE ESTA PGR	18.00	03 DE JUNIO DEL 2020
5	ALMACEN DE ESTA PGR	78.00	03 DE JUNIO DEL 2020

6	ALMACEN DE ESTA PGR	3.00	03 DE JUNIO DEL 2020
7	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
8	ALMACEN DE ESTA PGR	9.00	03 DE JUNIO DEL 2020
9	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
10	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
11	ALMACEN DE ESTA PGR	530.00	03 DE JUNIO DEL 2020
12	ALMACEN DE ESTA PGR	20.00	03 DE JUNIO DEL 2020
13	ALMACEN DE ESTA PGR	10.00	03 DE JUNIO DEL 2020
14	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
15	ALMACEN DE ESTA PGR	15.00	03 DE JUNIO DEL 2020
16	ALMACEN DE ESTA PGR	16.00	03 DE JUNIO DEL 2020
17	ALMACEN DE ESTA PGR	150.00	03 DE JUNIO DEL 2020
18	ALMACEN DE ESTA PGR	150.00	03 DE JUNIO DEL 2020
19	ALMACEN DE ESTA PGR	10.00	03 DE JUNIO DEL 2020
20	ALMACEN DE ESTA PGR	10.00	03 DE JUNIO DEL 2020
21	ALMACEN DE ESTA PGR	10.00	03 DE JUNIO DEL 2020
22	ALMACEN DE ESTA PGR	20.00	03 DE JUNIO DEL 2020
23	ALMACEN DE ESTA PGR	20.00	03 DE JUNIO DEL 2020
24	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
25	ALMACEN DE ESTA PGR	8.00	03 DE JUNIO DEL 2020
26	ALMACEN DE ESTA PGR	15.00	03 DE JUNIO DEL 2020
27	ALMACEN DE ESTA PGR	15.00	03 DE JUNIO DEL 2020
28	ALMACEN DE ESTA PGR	15.00	03 DE JUNIO DEL 2020
29	ALMACEN DE ESTA PGR	15.00	03 DE JUNIO DEL 2020
30	ALMACEN DE ESTA PGR	5.00	03 DE JUNIO DEL 2020
31	ALMACEN DE ESTA PGR	8.00	03 DE JUNIO DEL 2020

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

32	ALMACEN DE ESTA PGR	8.00	03 DE JUNIO DEL 2020
33	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
34	ALMACEN DE ESTA PGR	3.00	03 DE JUNIO DEL 2020
35	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
36	ALMACEN DE ESTA PGR	100.00	03 DE JUNIO DEL 2020
37	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
38	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
39	ALMACEN DE ESTA PGR	2.00	03 DE JUNIO DEL 2020
40	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
41	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
42	ALMACEN DE ESTA PGR	2.00	03 DE JUNIO DEL 2020
43	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
44	ALMACEN DE ESTA PGR	15.00	03 DE JUNIO DEL 2020
45	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
46	ALMACEN DE ESTA PGR	10.00	03 DE JUNIO DEL 2020
47	ALMACEN DE ESTA PGR	20.00	03 DE JUNIO DEL 2020
48	ALMACEN DE ESTA PGR	30.00	03 DE JUNIO DEL 2020
49	ALMACEN DE ESTA PGR	130.00	03 DE JUNIO DEL 2020
50	ALMACEN DE ESTA PGR	2.00	03 DE JUNIO DEL 2020
51	ALMACEN DE ESTA PGR	4.00	03 DE JUNIO DEL 2020
52	ALMACEN DE ESTA PGR	3.00	03 DE JUNIO DEL 2020
53	ALMACEN DE ESTA PGR	5.00	03 DE JUNIO DEL 2020
54	ALMACEN DE ESTA PGR	1.00	03 DE JUNIO DEL 2020
55	ALMACEN DE ESTA PGR	2.00	03 DE JUNIO DEL 2020
56	ALMACEN DE ESTA PGR	2.00	03 DE JUNIO DEL 2020
57	ALMACEN DE ESTA PGR	45.00	03 DE JUNIO DEL 2020

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

58	ALMACEN DE ESTA PGR	4.00	03 DE JUNIO DEL 2020
----	---------------------	------	-------------------------



(Lic. Loanders Medina)

Encargado del Dpto. De Compras.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino